
 

www.lachem.cz 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
    

 
  

 

 

 

 

 
 
 
  
  
 

   
 

 

 

 

 

TECHNICKÝ LIST 

POUZE PRO PROFESIONÁLNÍ POUŽITÍ. 

DRILLEX 
 kvalitní mazací prostředek pro obrábění 

 

 

 
 

CHARAKTERISTIKA 
 

VYUŽITÍ 
 

NÁVOD NA POUŽITÍ 
 

VLASTNOSTI 
 

SKLADOVÁNÍ 
 

 univerzální mazivo a chladicí prostředek  
při zpracování kovů 

 vhodný při vrtání, řezání závitů, obrábění kovů, 
frézování, soustružení, protahování, tváření, atd. 

 prodlužuje životnost nářadí a nástrojů 
 snižuje tření, vibrace a hlučnost 
 zlepšuje řezné vlastnosti 
 velmi hospodárný díky své dobré přilnavosti 
 mísitelný s minerálním olejem 
 přesná aplikace díky prodloužené stříkací tyčince 
 bez obsahu agresivních přísad 

 

 DRILLEX nalezne využití v různých oblastech výroby, 
servisu, údržby a dílnách, jako obráběcí a chladicí 
kapalina pro okamžité použití - redukuje vibrace  
a odvádí teplo, čímž snižuje hlučnost obrábění  
a prodlužuje životnost nástrojů. 

 Lze jej použít při zpracování všech kovů - při vrtání, 
řezání, frézování, soustružení, řezání závitů, děrování, 
atd. 

 DRILLEX je vhodný pro ocel, ušlechtilou ocel, nerez, 
hliník a barevné kovy. 

 Na stavbách a montážích k mazání a chlazení pásu 
malých ručních pásových pilek a také při stříhání  
a tváření kovů. 

 Při hromadném řezání závitů závitovými hlavami 
nedochází k ulpívání řezných špon na závitníku, jak je 
běžné u jiných řezných kapalin a olejů. Tím omezuje 
riziko vylomení závitníku a prodlužuje jeho životnost. 

DRILLEX před použitím řádně protřepejte. Aplikujte na 
obráběné místo.  

Skladovací prostory musí být odvětrané  
a zabezpečené proti požáru. Skladujte v suchu, 
chladu mimo účinky přímého slunečního záření. 
Neuchovávejte v blízkosti oxidačních činidel, 
minerálních kyselin. Obaly uchovávejte pečlivě 
uzavřené, ve svislé poloze, tak, aby nedošlo k úniku. 
Zamezte neoprávněnému přístupu. 

 

BALENÍ 
 

DRILLEX je dodáván v balení 520/400 ml sprej. 

ZDRAVÍ A BEZPEČNOST 
 

Tento informační materiál nenahrazuje bezpečnostní 
list. Před použitím výrobku si důkladně přečtěte 
bezpečnostní list.  

DODAVATEL: LACHEM s.r.o., Dobrovského 252, 563 01 Lanškroun CZ, tel.: +420 704 022 343, info@lachem.cz 

Prohlášení: Údaje v technickém listu se opírají o současný stav vědomostí a zkušeností. Údaje neznamenají záruku vlastností. Směs smí být použita pouze způsobem uvedeným v technické dokumentaci. Osoby, 
které nakládají se směsí, mají odpovědnost za bezpečnou manipulaci a používání směsi v souladu s platnými předpisy. Tento technický list však může jen právně nezávazně poradit, zpracování výrobku je nutno 
přizpůsobit konkrétním podmínkám. Firma Lachem s.r.o. proto nemůže přijmout žádnou odpovědnost za škody a ztráty způsobené nevhodným použitím výrobku. 

 

Forma:  
Barva:  
Zápach:  
Hustota:  
Rozpustnost ve vodě: 
Provozní teplota: 

aerosol 
čirá až žlutá 

charakteristický 
0,865 g/cm3 

nerozpustný 
do 150 °C 


